АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 25.06.2015г.                                                                                № 81
  р.п.Ишня

О порядке составления, утверждения и ведения
бюджетных смет муниципальных казенных

учреждений сельского поселения Ишня
В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации  Администрация сельского поселения Ишня п о с т а н о в л я е т:

    1.
Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных  казенных учреждений сельского поселения Ишня согласно приложения 1.

    2.
Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности - главного бухгалтера Решетник Е.А.

3.  Постановление вступает в силу с момента подписания.
4.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня в сети Интернет.
Глава  сельского поселения Ишня:                                                 Н.С.Савельев
Приложение1

к постановлению
администрации сельского

поселения Ишня
от 25.06.2015 N 81
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СМЕТ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений сельского поселения Ишня (далее - Порядок) определяет правила составления, утверждения и ведения указанных смет.

1.2. В настоящем Порядке применяются следующие термины и понятия:

- получатель средств бюджета сельского поселения - муниципальные казенные учреждения;

- бюджетная смета (далее - смета) - документ, устанавливающий в соответствии с классификацией расходов лимиты бюджетных обязательств казенного учреждения;

- лимит бюджетных обязательств - объем прав в денежном выражении на принятие казенным учреждением бюджетных обязательств и (или) их исполнение;

- бюджетные ассигнования - предельные объемы денежных средств, предусмотренных в соответствующем финансовом году для исполнения бюджетных обязательств;

- бюджетные обязательства - расходные обязательства, подлежащие исполнению в соответствующем финансовом году;

- расходные обязательства - обусловленные законом, иным нормативным правовым актом, договором или соглашением обязанности публично-правового образования или действующего от его имени казенного учреждения предоставить физическому или юридическому лицу, иному публично-правовому образованию, субъекту международного права средства из соответствующего бюджета.

2. СОСТАВЛЕНИЕ СМЕТЫ

2.1. Составлением сметы является установление объема и распределения направлений расходования средств бюджета на основании доведенных до учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения на период одного финансового года (далее - лимиты бюджетных обязательств).
Бюджетная смета казенного учреждения составляется с учетом объемов финансового обеспечения для осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, предусмотренных при формировании планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, утверждаемых в пределах лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.

2.2. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации РФ с детализацией до кодов подстатей классификации операций сектора государственного управления.

2.3. В течение 10 рабочих дней со дня получения уведомления о лимитах бюджетных обязательств учреждение составляет бюджетную смету на очередной финансовый год по форме согласно приложению N 1 к данному Порядку в двух экземплярах. Первый экземпляр после утверждения направляется в отдел по  финансам и экономики администрации сельского поселения Ишня, второй хранится в учреждении.

2.4. К представленной на утверждение смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы, по форме согласно приложению N 2 к данному Порядку.

3. УТВЕРЖДЕНИЕ СМЕТЫ

3.1. Бюджетная смета муниципального казенного учреждения утверждается руководителем учреждения (если иное не предусмотрено уставом учреждения).

3.2. Утвержденные показатели бюджетной сметы учреждения должны соответствовать доведенным до него лимитам бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения.

4. ВЕДЕНИЕ СМЕТЫ

4.1. Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах доведенных учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств по форме согласно приложению N 1к настоящему порядку.

Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс", и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком "минус":

- изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации РФ.

4.2. Внесение изменений в смету производится и утверждается после внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись.

4.3. Утверждение изменений в смету осуществляется руководителем муниципального казенного учреждения в течение 3 рабочих дней со дня получения уведомления об изменении лимитов бюджетных обязательств (если иное не предусмотрено уставом учреждения).

Приложение N 1

к Порядку
составления, утверждения

и ведения бюджетных смет

муниципальных казенных учреждений

сельского поселения Ишня
                                                     УТВЕРЖДАЮ

                                       ____________________________________

                                          (наименование должности лица,

                                          утверждающего бюджетную смету)

                                       ____________________________________

                                       (наименование главного распорядителя

                                        (распорядителя) бюджетных средств

                                                     учреждения)

                                       ______________ _____________________

                                          (подпись)   (расшифровка подписи)

                                       "__" ______________________ 20___ г.

                      БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20______ ГОД

	 КОДЫ

	       Форма по ОКУД
	0501012

	                Дата

	             по ОКПО

	Получатель бюджетных средств

	по Перечню (реестру)

	Распорядитель бюджетных средств

	По Перечню (реестру)

	Главный распорядитель бюджетных

средств

	               по БК

	Наименование бюджета

	            по ОКАТО

	Единица измерения: руб.

	             по ОКЕИ
	  383

	Наименование показателя
	Код

строки
	 Код по бюджетной классификации

      Российской Федерации
	  Сумма в рублях

	раз-

дела
	под-

раз-

дела
	целевой

статьи
	 вида

расхода
	КОСГУ

	           1
	  2
	 3
	  4
	   5
	   6
	  7
	        8

	  Итого по коду БК (по

     коду раздела)

	Всего

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо)       ___________   _________   _____________________

                            (должность)   (подпись)   (расшифровка подписи)

Исполнитель                 ___________   _________   _____________________

                            (должность)   (подпись)   (расшифровка подписи)

"___" ____________ 20__ г.

Приложение N 2

к Порядку
составления, утверждения

и ведения бюджетных смет

муниципальных казенных учреждений

сельского поселения Ишня
ФОРМА РАСЧЕТОВ К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ

Расчет расходов по подстатье 211 "Заработная плата":

	                 Наименование показателя
	   Единицы

	Утвержденная штатная численность

	Фактически замещено на начало года

	                 Наименование показателя
	 Сумма (руб.)

	Месячный фонд по штатному расписанию

	Дополнительные выплаты согласно Положению об оплате  труда

(расшифровать)

	Годовой фонд оплаты труда

Расчет расходов по подстатье 212 "Прочие выплаты":

	 N

п/п
	Наименование показателя
	  Количество

 сотрудников,

направляемых в

командировку,

    в год
	 Количество

   суток

пребывания в

командировке
	 Размер

 оплаты

суточных

за 1 день

 (руб.)
	 Сумма

(руб.)

	 1
	Суточные при служебных

командировках и

командировках на курсы

повышения квалификации

	 2
	Другие выплаты

(расшифровать)

Расчет расходов по подстатье 221 "Услуги связи":

	 N

п/п
	   Наименование показателя
	Количество

  точек
	Средняя

плата в

 месяц
	Средняя фактическая

    сумма в мес.

(гр. 3 x гр. 4) x 12

	 1
	Годовое абонентское

обслуживание телефонной точки

	 N

п/п
	     Наименование показателя
	Количество
	Стоимость

 (руб.)
	Сумма (руб.)

гр. 3 x гр. 4

	 1
	Почтовые отправления

	 N

п/п
	  Наименование показателя
	  Объем

информации

(гигабайт

  в год)
	Стоимость 1

 гигабайта

  (руб.)
	Стоимость

 аренды

 канала
	 Сумма

 (руб.)

	 1
	Информационно-техническое

обеспечение сети Интернет

Расчет расходов по подстатье 222 "Транспортные услуги":

	 N

п/п
	Наименование показателя
	  Количество

   человек,

направляемых в

командировки,

    в год
	 Средняя

стоимость

проезда в

  одну

 сторону

 (руб.)
	   Сумма (руб.)

(гр. 4 x гр. 5) x 2

	1
	Оплата проезда при

служебных командировках

и командировках на курсы

повышения квалификации

	 N

п/п
	                Наименование показателя
	Сумма (руб.)

	 1
	Наем транспортных средств

	 2
	Другие расходы (расшифровать)

Расчет расходов по подстатье 223 "Коммунальные услуги":

	 N

п/п
	     Наименование услуги
	 Единица

измерения
	Количество

  в год
	 Тариф

 (руб.)
	 Сумма

 (руб.)

	 1
	Потребление тепла
	Гкал

	 2
	Потребление электроэнергии
	кВт/час

	 3
	Водоснабжение
	куб. м

	 4
	Водоотведение
	куб. м

Расчет расходов по подстатье 225 "Работы, услуги по содержанию имущества":

	 N

п/п
	        Наименование показателя
	Количество
	 Средняя

стоимость

 (руб.)
	 Сумма

 (руб.)

	 1
	Текущий и капитальный ремонт зданий и

сооружений

	 2
	Оплата услуг по техническому

обслуживанию, ремонту вычислительной

техники и оборудования

Расчет расходов по подстатье 226 "Прочие работы, услуги":

	 N

п/п
	     Наименование показателя
	Количество

 объектов
	Стоимость

1 объекта

  в год
	Сумма (руб.)

гр. 4 x гр. 5

	 1
	Оплата услуг вневедомственной

охраны

	 N

п/п
	     Наименование показателя
	Количество

  суток
	Стоимость

проживания

за 1 сутки
	Сумма (руб.)

гр. 4 x гр. 5

	 1
	Наем жилых помещений при

служебных командировках и

командировках на повышение

квалификации

	 N

п/п
	                Наименование показателя
	Сумма (руб.)

	 1
	Оплата информационно-технических услуг

	 2
	Страхование автогражданской ответственности

	 3
	Другие расходы (расшифровать)

Расчет расходов по подстатье 290 "Прочие расходы":

	 N

п/п
	    Наименование показателя
	Средняя годовая

 стоимость ОС
	Ставка

налога

  (%)
	Сумма (руб.)

	 1
	Налог на имущество

	 N

п/п
	  Наименование

   показателя
	 Площадь

земельного

 участка

 (кв. м)
	Кадастровая

 стоимость

  1 кв. м
	 Кадастровая

  стоимость

 земельного

   участка,

гр. 4 x гр. 5
	Ставка

налога

  (%)
	Сумма

(руб.)

	 1
	Земельный налог

	 N

п/п
	                Наименование показателя
	Сумма (руб.)

	 1
	Транспортный налог

	 2
	Другие расходы (расшифровать)

Расчет расходов по ст. 310 "Увеличение стоимости основных средств":

	 N

п/п
	        Наименование показателя
	Количество
	 Средняя

стоимость

 (руб.)
	 Сумма

 (руб.)

	 1
	Приобретение компьютерной техники

	 2
	Приобретение мебели

	 3
	Другое

Расчет расходов по ст. 340 "Увеличение стоимости материальных запасов":

	 N

п/п
	                Наименование показателя
	Сумма (руб.)

	 1
	                           2
	     3

	 1
	Приобретение хозяйственных  товаров

	 2
	Приобретение канцелярских  товаров

	 3
	ГСМ

	 4
	Прочие (расшифровать)